
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
DR: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Pflichtzeiten
2014: 02:52,00   2013: 02:42,00   2011 bis 2012: 02:36,00   2009 bis 2010: 02:31,00   2008 und älter: 02:27,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 02:23,03 362

  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:23,03 (01:12,89)
2. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:23,59 358

  100m: 01:10,70 (01:10,70) | 200m: 02:23,59 (01:12,89)
3. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 02:24,79 349

  100m: 01:11,42 (01:11,42) | 200m: 02:24,79 (01:13,37)
4. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,34 325

  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:28,34 (01:15,48)
5. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,78 322

  100m: 01:12,46 (01:12,46) | 200m: 02:28,78 (01:16,32)
6. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 02:28,80 322

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:28,80 (01:14,96)
7. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 02:36,79 275

  100m: 01:16,31 (01:16,31) | 200m: 02:36,79 (01:20,48)
8. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 02:37,51 271

  100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m: 02:37,51 (01:21,82)
9. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 02:39,35 262

  100m: 01:17,53 (01:17,53) | 200m: 02:39,35 (01:21,82)
10. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 02:40,14 258

  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:40,14 (01:21,72)
11. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 02:40,39 257

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,39 (01:21,46)
12. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 02:40,43 257

  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:40,43 (01:21,68)
13. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,04 240

  100m: 01:16,97 (01:16,97) | 200m: 02:44,04 (01:27,07)
14. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 02:47,44 226

  100m: 01:21,27 (01:21,27) | 200m: 02:47,44 (01:26,17)

nicht am Start
Elias Quickert 2014 SV Halle / Saale EnM



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:16,37 418

  100m: 01:06,06 (01:06,06) | 200m: 02:16,37 (01:10,31)
2. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:16,87 413

  100m: 01:06,61 (01:06,61) | 200m: 02:16,87 (01:10,26)
3. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 02:18,48 399

  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:18,48 (01:11,25)
4. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 02:19,32 392

  100m: 01:07,74 (01:07,74) | 200m: 02:19,32 (01:11,58)
5. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 02:20,37 383

  100m: 01:07,76 (01:07,76) | 200m: 02:20,37 (01:12,61)
6. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 02:21,33 375

  100m: 01:07,60 (01:07,60) | 200m: 02:21,33 (01:13,73)
7. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 02:21,74 372

  100m: 01:07,81 (01:07,81) | 200m: 02:21,74 (01:13,93)
8. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,86 371

  100m: 01:09,77 (01:09,77) | 200m: 02:21,86 (01:12,09)
9. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 02:22,70 365

  100m: 01:09,14 (01:09,14) | 200m: 02:22,70 (01:13,56)
10. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 02:22,76 364

  100m: 01:08,26 (01:08,26) | 200m: 02:22,76 (01:14,50)
11. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:25,71 343

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:25,71 (01:14,39)
12. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 02:25,80 342

  100m: 01:11,56 (01:11,56) | 200m: 02:25,80 (01:14,24)
13. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 02:26,01 340

  100m: 01:08,99 (01:08,99) | 200m: 02:26,01 (01:17,02)
14. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:26,87 334

  100m: 01:11,84 (01:11,84) | 200m: 02:26,87 (01:15,03)
15. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:27,96 327

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:27,96 (01:16,43)
16. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 02:28,03 327

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:28,03 (01:15,96)
17. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 02:31,09 307

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:31,09 (01:17,89)
18. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 02:34,06 290

  100m: 01:14,91 (01:14,91) | 200m: 02:34,06 (01:19,15)
19. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 02:34,46 287

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:34,46 (01:19,70)
20. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,95 264

  100m: 01:18,08 (01:18,08) | 200m: 02:38,95 (01:20,87)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 02:39,69 260

  100m: 01:16,33 (01:16,33) | 200m: 02:39,69 (01:23,36)

nicht am Start
Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. EnM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:59,98 614

  100m: 00:59,06 (00:59,06) | 200m: 01:59,98 (01:00,92)
2. Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 02:02,76 573

  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:02,76 (01:03,36)
3. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:03,10 568

  100m: 00:58,91 (00:58,91) | 200m: 02:03,10 (01:04,19)
4. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 02:03,83 558

  100m: 00:59,02 (00:59,02) | 200m: 02:03,83 (01:04,81)
5. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 02:04,26 553

  100m: 01:00,25 (01:00,25) | 200m: 02:04,26 (01:04,01)
6. Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 02:06,53 523

  100m: 01:00,12 (01:00,12) | 200m: 02:06,53 (01:06,41)
7. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:07,25 515

  100m: 01:00,71 (01:00,71) | 200m: 02:07,25 (01:06,54)
8. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 02:07,54 511

  100m: 01:01,98 (01:01,98) | 200m: 02:07,54 (01:05,56)
9. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 02:08,46 500

  100m: 01:01,71 (01:01,71) | 200m: 02:08,46 (01:06,75)
10. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 02:08,51 500

  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:08,51 (01:06,29)
11. Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 02:10,62 476

  100m: 01:03,03 (01:03,03) | 200m: 02:10,62 (01:07,59)
12. Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 02:11,41 467

  100m: 01:02,44 (01:02,44) | 200m: 02:11,41 (01:08,97)
13. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 02:13,67 444

  100m: 01:05,17 (01:05,17) | 200m: 02:13,67 (01:08,50)
14. Nepomuk Vogel 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:13,68 444

  100m: 01:03,82 (01:03,82) | 200m: 02:13,68 (01:09,86)
15. Alexander Thiel 2011 White Sharks BKS e.V. 02:14,33 437

  100m: 01:04,25 (01:04,25) | 200m: 02:14,33 (01:10,08)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:14,69 434

  100m: 01:05,88 (01:05,88) | 200m: 02:14,69 (01:08,81)
17. Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 02:14,94 431

  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:14,94 (01:08,73)
18. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:16,37 418

  100m: 01:06,06 (01:06,06) | 200m: 02:16,37 (01:10,31)
19. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:16,87 413

  100m: 01:06,61 (01:06,61) | 200m: 02:16,87 (01:10,26)
20. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:17,22 410

  100m: 01:06,15 (01:06,15) | 200m: 02:17,22 (01:11,07)
21. Carl Schankweiler 2011 SSV Leutzsch 02:17,30 410

  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:17,30 (01:11,40)
22. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:18,33 400

  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:18,33 (01:11,97)
23. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 02:18,48 399

  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:18,48 (01:11,25)
24. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 02:19,32 392

  100m: 01:07,74 (01:07,74) | 200m: 02:19,32 (01:11,58)
25. Artemiy Kuzmin 2011 SC Magdeburg 02:20,36 383

  100m: 01:08,52 (01:08,52) | 200m: 02:20,36 (01:11,84)
26. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 02:20,37 383

  100m: 01:07,76 (01:07,76) | 200m: 02:20,37 (01:12,61)
27. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 02:20,76 380

  100m: 01:08,37 (01:08,37) | 200m: 02:20,76 (01:12,39)
28. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 02:21,33 375

  100m: 01:07,60 (01:07,60) | 200m: 02:21,33 (01:13,73)
29. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 02:21,74 372

  100m: 01:07,81 (01:07,81) | 200m: 02:21,74 (01:13,93)
30. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,86 371

  100m: 01:09,77 (01:09,77) | 200m: 02:21,86 (01:12,09)
31. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 02:22,70 365

  100m: 01:09,14 (01:09,14) | 200m: 02:22,70 (01:13,56)
32. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 02:22,76 364

  100m: 01:08,26 (01:08,26) | 200m: 02:22,76 (01:14,50)
33. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 02:23,03 362

  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:23,03 (01:12,89)
34. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 02:23,13 361

  100m: 01:08,07 (01:08,07) | 200m: 02:23,13 (01:15,06)
35. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:23,59 358

  100m: 01:10,70 (01:10,70) | 200m: 02:23,59 (01:12,89)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 5
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
36. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 02:24,35 352

  100m: 01:08,90 (01:08,90) | 200m: 02:24,35 (01:15,45)
37. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 02:24,79 349

  100m: 01:11,42 (01:11,42) | 200m: 02:24,79 (01:13,37)
38. Kian Wegner 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 02:25,30 345

  100m: 01:09,88 (01:09,88) | 200m: 02:25,30 (01:15,42)
39. Samuel Rümmer 2011 Schwimmclub Lechfeld 02:25,67 343

  100m: 01:09,71 (01:09,71) | 200m: 02:25,67 (01:15,96)
40. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:25,71 343

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:25,71 (01:14,39)
41. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 02:25,80 342

  100m: 01:11,56 (01:11,56) | 200m: 02:25,80 (01:14,24)
42. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 02:26,01 340

  100m: 01:08,99 (01:08,99) | 200m: 02:26,01 (01:17,02)
43. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 02:26,14 340

  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:26,14 (01:15,69)
44. Heinrich Sachse 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:26,65 336

  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:26,65 (01:19,85)
45. Mateusz Siewinski 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:26,71 336

  100m: 01:11,30 (01:11,30) | 200m: 02:26,71 (01:15,41)
46. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:26,87 334

  100m: 01:11,84 (01:11,84) | 200m: 02:26,87 (01:15,03)
47. Julien Kupske 2011 SC Freital 02:27,69 329

  100m: 01:11,14 (01:11,14) | 200m: 02:27,69 (01:16,55)
48. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:27,96 327

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:27,96 (01:16,43)
49. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 02:28,03 327

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:28,03 (01:15,96)
50. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,34 325

  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:28,34 (01:15,48)
51. Borys Rokicki 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:28,40 324

  100m: 01:10,04 (01:10,04) | 200m: 02:28,40 (01:18,36)
52. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,78 322

  100m: 01:12,46 (01:12,46) | 200m: 02:28,78 (01:16,32)
53. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 02:28,80 322

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:28,80 (01:14,96)
54. Albert Kotliarov 2012 SSV Leutzsch 02:29,48 317

  100m: 01:08,92 (01:08,92) | 200m: 02:29,48 (01:20,56)
55. Frederik Pflugfelder 2011 SG Steglitz Berlin 02:30,93 308

  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:30,93 (01:17,58)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 6
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
56. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 02:31,09 307

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:31,09 (01:17,89)
57. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 02:34,06 290

  100m: 01:14,91 (01:14,91) | 200m: 02:34,06 (01:19,15)
58. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 02:34,46 287

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:34,46 (01:19,70)
59. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 02:34,61 287

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:34,61 (01:19,85)
60. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 02:36,79 275

  100m: 01:16,31 (01:16,31) | 200m: 02:36,79 (01:20,48)
61. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 02:37,51 271

  100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m: 02:37,51 (01:21,82)
62. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,95 264

  100m: 01:18,08 (01:18,08) | 200m: 02:38,95 (01:20,87)
63. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 02:39,35 262

  100m: 01:17,53 (01:17,53) | 200m: 02:39,35 (01:21,82)
64. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 02:39,69 260

  100m: 01:16,33 (01:16,33) | 200m: 02:39,69 (01:23,36)
65. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 02:40,14 258

  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:40,14 (01:21,72)
66. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 02:40,39 257

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,39 (01:21,46)
67. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 02:40,43 257

  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:40,43 (01:21,68)
68. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,04 240

  100m: 01:16,97 (01:16,97) | 200m: 02:44,04 (01:27,07)
69. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 02:47,44 226

  100m: 01:21,27 (01:21,27) | 200m: 02:47,44 (01:26,17)

nicht am Start
Thorben Karpa 2011 SV Halle / Saale EnM
Yakiv Khrushch 2012 SSV Leutzsch EnM



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 7
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 01:53,72 721

  100m: 00:55,26 (00:55,26) | 200m: 01:53,72 (00:58,46)
2. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:54,06 715

  100m: 00:56,01 (00:56,01) | 200m: 01:54,06 (00:58,05)
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:54,76 702

  100m: 00:55,31 (00:55,31) | 200m: 01:54,76 (00:59,45)
4. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:55,08 696

  100m: 00:56,64 (00:56,64) | 200m: 01:55,08 (00:58,44)
5. Noah Raszczyk 2006 SSV Leutzsch 01:56,16 677

  100m: 00:56,47 (00:56,47) | 200m: 01:56,16 (00:59,69)
6. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 01:57,79 649

  100m: 00:56,94 (00:56,94) | 200m: 01:57,79 (01:00,85)
7. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:58,77 633

  100m: 00:57,95 (00:57,95) | 200m: 01:58,77 (01:00,82)
8. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:58,98 630

  100m: 00:57,73 (00:57,73) | 200m: 01:58,98 (01:01,25)
9. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:58,99 629

  100m: 00:58,10 (00:58,10) | 200m: 01:58,99 (01:00,89)
10. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:59,68 619

  100m: 00:58,24 (00:58,24) | 200m: 01:59,68 (01:01,44)
11. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:59,98 614

  100m: 00:59,06 (00:59,06) | 200m: 01:59,98 (01:00,92)
12. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:00,24 610

  100m: 00:57,95 (00:57,95) | 200m: 02:00,24 (01:02,29)
13. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 02:00,29 609

  100m: 00:59,48 (00:59,48) | 200m: 02:00,29 (01:00,81)
14. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 02:00,53 606

  100m: 00:58,41 (00:58,41) | 200m: 02:00,53 (01:02,12)
15. Bjarne Riß 2010 SV Halle / Saale 02:00,81 601

  100m: 00:58,43 (00:58,43) | 200m: 02:00,81 (01:02,38)
16. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 02:01,23 595

  100m: 00:58,09 (00:58,09) | 200m: 02:01,23 (01:03,14)
17. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 02:01,77 587

  100m: 00:57,99 (00:57,99) | 200m: 02:01,77 (01:03,78)
18. Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 02:02,76 573

  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:02,76 (01:03,36)
19. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:03,10 568

  100m: 00:58,91 (00:58,91) | 200m: 02:03,10 (01:04,19)
20. Kacper Porwik 2006 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:03,68 560

  100m: 00:58,17 (00:58,17) | 200m: 02:03,68 (01:05,51)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 8
noch Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 02:03,83 558

  100m: 00:59,02 (00:59,02) | 200m: 02:03,83 (01:04,81)
22. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 02:04,01 556

  100m: 00:58,10 (00:58,10) | 200m: 02:04,01 (01:05,91)
23. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 02:04,11 555

  100m: 00:59,66 (00:59,66) | 200m: 02:04,11 (01:04,45)
24. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 02:04,26 553

  100m: 01:00,25 (01:00,25) | 200m: 02:04,26 (01:04,01)
25. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 02:04,99 543

  100m: 01:01,08 (01:01,08) | 200m: 02:04,99 (01:03,91)
26. Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 02:06,53 523

  100m: 01:00,12 (01:00,12) | 200m: 02:06,53 (01:06,41)
27. Julius Luci 2008 SSV 70 Halle-Neustadt 02:06,68 522

  100m: 01:00,21 (01:00,21) | 200m: 02:06,68 (01:06,47)
28. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:07,25 515

  100m: 01:00,71 (01:00,71) | 200m: 02:07,25 (01:06,54)
29. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 02:07,54 511

  100m: 01:01,98 (01:01,98) | 200m: 02:07,54 (01:05,56)
30. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 02:08,15 504

  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:08,15 (01:05,93)
31. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 02:08,46 500

  100m: 01:01,71 (01:01,71) | 200m: 02:08,46 (01:06,75)
32. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 02:08,51 500

  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:08,51 (01:06,29)
33. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 02:09,10 493

  100m: 01:02,15 (01:02,15) | 200m: 02:09,10 (01:06,95)
34. Sebastian Brandner 2010 1.FCN Schwimmen 02:10,22 480

  100m: 01:02,12 (01:02,12) | 200m: 02:10,22 (01:08,10)
34. Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:10,22 480

  100m: 01:01,45 (01:01,45) | 200m: 02:10,22 (01:08,77)
36. Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 02:10,62 476

  100m: 01:03,03 (01:03,03) | 200m: 02:10,62 (01:07,59)
37. Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 02:11,18 470

  100m: 01:01,50 (01:01,50) | 200m: 02:11,18 (01:09,68)
38. Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 02:11,41 467

  100m: 01:02,44 (01:02,44) | 200m: 02:11,41 (01:08,97)
39. Borys Kary 2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:12,20 459

  100m: 01:02,64 (01:02,64) | 200m: 02:12,20 (01:09,56)
40. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 02:13,67 444

  100m: 01:05,17 (01:05,17) | 200m: 02:13,67 (01:08,50)
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41. Nepomuk Vogel 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:13,68 444

  100m: 01:03,82 (01:03,82) | 200m: 02:13,68 (01:09,86)
42. Fabio Gerber 2007 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 02:13,90 442

  100m: 01:02,75 (01:02,75) | 200m: 02:13,90 (01:11,15)
43. Alexander Thiel 2011 White Sharks BKS e.V. 02:14,33 437

  100m: 01:04,25 (01:04,25) | 200m: 02:14,33 (01:10,08)
44. Liam Häußler 2010 Schwimmclub Lechfeld 02:14,51 436

  100m: 01:02,94 (01:02,94) | 200m: 02:14,51 (01:11,57)
45. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:14,69 434

  100m: 01:05,88 (01:05,88) | 200m: 02:14,69 (01:08,81)
46. Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC 02:14,94 431

  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:14,94 (01:08,73)
47. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:16,37 418

  100m: 01:06,06 (01:06,06) | 200m: 02:16,37 (01:10,31)
48. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:16,87 413

  100m: 01:06,61 (01:06,61) | 200m: 02:16,87 (01:10,26)
49. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:17,22 410

  100m: 01:06,15 (01:06,15) | 200m: 02:17,22 (01:11,07)
50. Carl Schankweiler 2011 SSV Leutzsch 02:17,30 410

  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:17,30 (01:11,40)
51. Yehor Starovoitov 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:18,33 400

  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:18,33 (01:11,97)
52. Konrad Vinz 2013 SV Halle / Saale 02:18,48 399

  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:18,48 (01:11,25)
53. Moritz Jacob 2010 USV TU Dresden e.V. 02:19,08 394

  100m: 01:06,18 (01:06,18) | 200m: 02:19,08 (01:12,90)
54. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 02:19,32 392

  100m: 01:07,74 (01:07,74) | 200m: 02:19,32 (01:11,58)
55. Artemiy Kuzmin 2011 SC Magdeburg 02:20,36 383

  100m: 01:08,52 (01:08,52) | 200m: 02:20,36 (01:11,84)
56. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 02:20,37 383

  100m: 01:07,76 (01:07,76) | 200m: 02:20,37 (01:12,61)
57. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 02:20,76 380

  100m: 01:08,37 (01:08,37) | 200m: 02:20,76 (01:12,39)
58. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 02:21,33 375

  100m: 01:07,60 (01:07,60) | 200m: 02:21,33 (01:13,73)
59. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 02:21,74 372

  100m: 01:07,81 (01:07,81) | 200m: 02:21,74 (01:13,93)
60. Ludwig Liebchen 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,86 371

  100m: 01:09,77 (01:09,77) | 200m: 02:21,86 (01:12,09)
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61. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 02:22,70 365

  100m: 01:09,14 (01:09,14) | 200m: 02:22,70 (01:13,56)
62. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 02:22,76 364

  100m: 01:08,26 (01:08,26) | 200m: 02:22,76 (01:14,50)
63. Maximilian Kraus 2014 SC Magdeburg 02:23,03 362

  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:23,03 (01:12,89)
64. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 02:23,13 361

  100m: 01:08,07 (01:08,07) | 200m: 02:23,13 (01:15,06)
65. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:23,59 358

  100m: 01:10,70 (01:10,70) | 200m: 02:23,59 (01:12,89)
66. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 02:24,35 352

  100m: 01:08,90 (01:08,90) | 200m: 02:24,35 (01:15,45)
67. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 02:24,79 349

  100m: 01:11,42 (01:11,42) | 200m: 02:24,79 (01:13,37)
68. Kian Wegner 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 02:25,30 345

  100m: 01:09,88 (01:09,88) | 200m: 02:25,30 (01:15,42)
69. Samuel Rümmer 2011 Schwimmclub Lechfeld 02:25,67 343

  100m: 01:09,71 (01:09,71) | 200m: 02:25,67 (01:15,96)
70. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:25,71 343

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:25,71 (01:14,39)
71. Felix Amtmann 2013 1.FCN Schwimmen 02:25,80 342

  100m: 01:11,56 (01:11,56) | 200m: 02:25,80 (01:14,24)
72. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 02:26,01 340

  100m: 01:08,99 (01:08,99) | 200m: 02:26,01 (01:17,02)
73. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 02:26,14 340

  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:26,14 (01:15,69)
74. Heinrich Sachse 2011 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:26,65 336

  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:26,65 (01:19,85)
75. Mateusz Siewinski 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:26,71 336

  100m: 01:11,30 (01:11,30) | 200m: 02:26,71 (01:15,41)
76. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:26,87 334

  100m: 01:11,84 (01:11,84) | 200m: 02:26,87 (01:15,03)
77. Julien Kupske 2011 SC Freital 02:27,69 329

  100m: 01:11,14 (01:11,14) | 200m: 02:27,69 (01:16,55)
78. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:27,96 327

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:27,96 (01:16,43)
79. Vincent Götze 2013 SV Halle / Saale 02:28,03 327

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:28,03 (01:15,96)
80. Mats Bjarne Lünsmann 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,34 325

  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:28,34 (01:15,48)
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81. Borys Rokicki 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:28,40 324

  100m: 01:10,04 (01:10,04) | 200m: 02:28,40 (01:18,36)
82. Fritz Keilbach 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,78 322

  100m: 01:12,46 (01:12,46) | 200m: 02:28,78 (01:16,32)
83. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 02:28,80 322

  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:28,80 (01:14,96)
84. Albert Kotliarov 2012 SSV Leutzsch 02:29,48 317

  100m: 01:08,92 (01:08,92) | 200m: 02:29,48 (01:20,56)
85. Frederik Pflugfelder 2011 SG Steglitz Berlin 02:30,93 308

  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:30,93 (01:17,58)
86. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 02:31,09 307

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:31,09 (01:17,89)
87. Manuel Staffel 2007 SG Rödental 02:33,34 294 EnM

  100m: 01:10,33 (01:10,33) | 200m: 02:33,34 (01:23,01)
88. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 02:34,06 290

  100m: 01:14,91 (01:14,91) | 200m: 02:34,06 (01:19,15)
89. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 02:34,46 287

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:34,46 (01:19,70)
90. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 02:34,61 287

  100m: 01:14,76 (01:14,76) | 200m: 02:34,61 (01:19,85)
91. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 02:36,79 275

  100m: 01:16,31 (01:16,31) | 200m: 02:36,79 (01:20,48)
92. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 02:37,51 271

  100m: 01:15,69 (01:15,69) | 200m: 02:37,51 (01:21,82)
93. Rafael Naupold 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,95 264

  100m: 01:18,08 (01:18,08) | 200m: 02:38,95 (01:20,87)
94. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 02:39,35 262

  100m: 01:17,53 (01:17,53) | 200m: 02:39,35 (01:21,82)
95. Max Rehr 2013 PSV Schwerin 02:39,69 260

  100m: 01:16,33 (01:16,33) | 200m: 02:39,69 (01:23,36)
96. Jakob Rüssel 2014 SSV 70 Halle-Neustadt 02:40,14 258

  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:40,14 (01:21,72)
97. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 02:40,39 257

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,39 (01:21,46)
98. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 02:40,43 257

  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:40,43 (01:21,68)
99. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,04 240

  100m: 01:16,97 (01:16,97) | 200m: 02:44,04 (01:27,07)
100. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 02:47,44 226

  100m: 01:21,27 (01:21,27) | 200m: 02:47,44 (01:26,17)
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nicht am Start
Albert Dabers 2009 PSV Anklamer Peenerobben e.V. EnM
Luis Walther 2009 SV Halle / Saale EnM
Oskar Terasa 2007 SSV Freiberg EnM


